



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **039/2013**  
*Modalidade:* **PREGÃO PRESENCIAL**  
*Número da Licitação:* **017/2013**  
*Aquisição de:* **Serviços**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 039/2013 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2013, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA PERPÉTUA DE USO; IMPLANTAÇÃO; CONVERSÃO E IMPORTAÇÃO DE DADOS; TREINAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS; SUPORTE TÉCNICO PRESENCIAL QUANDO NECESSÁRIO E REMOTO; E MANUTENÇÃO MENSAL EVOLUTIVA DE SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU, na forma que segue:

<b>J BRASIL SISTEMAS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
1	UN	1,00000	45.000,00000	45.000,00	SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - LICENCIAMENTO PARA INSTALAÇÃO DOS SISTEMAS
2	UN	150,00000	72,00000	10.800,00	SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INSTALAÇÃO DOS SISTEMAS EM 150 COMPUTADORES
3	UN	20,00000	1.575,00000	31.500,00	SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - CONVERSÃO DE DADOS E IMPORTAÇÃO (20 SISTEMAS)
4	UN	290,00000	198,00000	57.420,00	SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - TREINAMENTO E CERTIFICADORES DOS SERVIDORES NA FASE DE IMPLANTAÇÃO
5	UN	12,00000	9.000,00000	108.000,00	SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - MANUTENÇÃO MENSAL E SUPORTE TÉCNICO REMOTO
6	UN	1,00000	9.450,00000	9.450,00	SISTEMA DE EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA - LICENÇA PERMANENTE DO SISTEMA DE EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS
7	UN	1,00000	9.450,00000	9.450,00	SISTEMA DE EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA - IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DO SISTEMA DE EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS
8	UN	12,00000	3.500,00000	42.000,00	SISTEMA DE EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA - MANUTENÇÃO MENSAL E SUPORTE TÉCNICO REMOTO DO SISTEMA DE EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>313.620,00</b>

**Valor Total:** 313.620,00

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 13 de maio de 2013**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro